PORTARIA Nº 003/2026

                                                      Caiçara do Norte/RN, 20 de fevereiro de 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO
NORTE/RN, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal,
que autoriza a investidura em cargos em comissão de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 266/2025, que dispõe sobre a estrutura
administrativa da Câmara Municipal de Caiçara do Norte/RN e institui os cargos de
provimento em comissão;

RESOLVE:

Art. 1º —Exonerar o(a) Sr.(a) PEDRO HENRIQUE XAVIER DE ANDRADE
do cargo de provimento em comissão de CONSULTOR CONTÁBIL, integrante da
estrutura administrativa da Câmara Municipal de Caiçara do Norte/RN, criado pela Lei
Municipal nº 266/2025.

Art. 2º — O cargo é de livre nomeação e exoneração, nos termos do art. 37,
inciso V, da Constituição Federal e da legislação municipal vigente.

Art. 3º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se, Registre- se e cumpra-se.

____________________________

WESLLEY MORAIS DE SOUZA​
Presidente da Câmara Municipal de Caiçara do Norte

M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcn.secretaria@gmail.com               D www.caicaradonorte.rn.leg.

		2026-02-20T17:44:36-0300
	WESLLEY MORAIS DE SOUZA:08744272405